
UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu na załatwienie skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 4 i art. 36 § 1 i w związku z art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin na załatwienie skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Skęczniewie, wniesionej dnia 13 stycznia 2025 roku, do dnia 28 lutego 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez poinformowanie Skarżącego o sposobie jej załatwienia powierza się 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7B1852-9992-430B-A700-9813BC28F679. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

uchwały nr XIII/90/2025 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie przedłużenia terminu na załatwienie skargi 

 
W dniu 13 stycznia 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła skarga na 

działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie. W dniu 16 stycznia 2025 r. 
skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem dokonania analizy i 
wypracowania opinii. 
 Zgodnie z art. 237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (dalej „Kpa”), organ 
właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak 
niż w ciągu miesiąca. 

 Z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, poczynienia 
ustaleń w zakresie stanu faktycznego oraz zasadę sesyjności posiedzeń Rady Powiatu Tureckiego, 
niezbędnym jest przedłużenie terminu na załatwienie tej skargi. 

 Stosownie do art. 237 § 4 Kpa, w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym 
w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38 Kpa. Zgodnie z brzmieniem art. 36 Kpa, o każdym przypadku 
niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić 
strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o 
prawie do wniesienia ponaglenia. Z tego też względu, w § 1 uchwały wskazano nowy termin 
załatwienia skargi, a w akapicie poprzedzającym wskazano przyczyny zwłoki.  

 W myśl natomiast art. 37 § 1 w zw. z art. 237 § 4 Kpa, skarżącemu służy prawo 
do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 237 § 1 lub przepisach szczególnych 
ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 
(przewlekłość). 

 Zgodnie z art. 37 § 2 Kpa, ponaglenie zawiera uzasadnienie, a stosownie do § 3 tego 
artykułu, wnosi się je: 

1) do organu wyższego stopnia za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie; 

2) do organu prowadzącego postępowanie - jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7B1852-9992-430B-A700-9813BC28F679. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


